DIÁRIO OFICIAL Nº 35.433  87Quarta-feira, 14 DE JUNHO DE 2023

.

APOSTILAMENTO
.

2º TERMO DE APOSTILAMENTO
Contrato nº 40/2020 – CP nº 02/2020
Objeto do contrato: Execução de serviços de pavimentação para revita-
lização asfáltica do pátio de tráfego da Sefa-Gurupi, com implantação de
balança de controle de pesagem de veículos, no município de Cachoeira do
Piriá, neste Estado.
Justificativa: Promover a alteração da denominação da Contratan-
te e incluir funcional programática: 17101 04.451.1508.7552 409051
01759000076/02759000076 à cláusula quarta do instrumento original,
cfe. Art. 65, §8º da Lei nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 07/06/2023
Contratada: Círio Construtora e Serviços LTDA
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 949128

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 144/2022
Partes:
- Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Sapucaia – CNPJ 01.617.317/0001-34
Objeto do Convênio: Execução de Iluminação Pública Na Br – 155 Do Mu-
nicípio De Sapucaia, neste Estado
Justificativa: Alteração da denominação da Concedente e Prorrogação de Prazo
Vigência: 14/06/2023 a 14/06/2024
Data da Assinatura: 13/06/2023
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 949313
1° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO 110/2022
Partes:
- Secretaria de Estado de Obras Públicas – CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de OURÉM – CNPJ 05.149.133/0001-48
Objeto do Convênio: Construção do Centro Integrado de Fisioterapia, no
Município de Ourém, neste Estado.
Justificativa: Alteração da denominação da Concedente e Prorrogação de Prazo
Vigência: 21/06/2023 a 21/06/2024
Data da Assinatura: 13/06/2023
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Obras Públicas

Protocolo: 949273

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0665/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/648345, de 05/06/2023
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Jose Sombreiro da Silva Neto, Matrícula nº. 5897265/3, Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar visitas técnicas nas obras de construção de passarelas
em madeira nas vilas São Sebastião, vila Lacerdinha e Vila Santa Maria
do Igarapé Cemitério - Convênio 008/2023, construção de passarela em
concreto armado das travessas Joaquim Matias e 27 de dezembro no bair-
ro centro (convênio 108/2022) e o construção de passarela em concreto
armado da rua João Paulo II (convênio 141/2022).
DESTINO: Afuá/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 13 a 15/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 949637
PORTARIA Nº. 0666/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/644179 de 05/06/2023
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Leo Cristiano da Costa Santos, Matrícula nº. 5965143/1; Cargo/
Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Realizar visitas técnica na construção do Ginásio Poliesportivo
(convênio 245/2022) construção do mercado Municipal, no Município Itu-
piranga/PA e Reconstrução do mercado Municipal no município de Jacundá
(Convênio 55/2022).

NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEOP, aos referidos
Municípios.
DESTINO: Itupiranga, Jacundá/PA.
DIÁRIA: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 13 a 16/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 949631
PORTARIA Nº. 0662/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/641783, de 02/06/2023
– DIFIS/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Francisco Demétrio de Carvalho Neto, Matrícula nº. 5956734/1;
Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalização do convênio 067/2016 - construção de uma quadra
Poliesportiva.
DESTINO: Juruti/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 05 a 06/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 949641
PORTARIA Nº. 0660/2023, DE 07 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/644337, de 05/06/2023
– COSG/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função:
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o técnico da SEOP ao Município de Mosqueiro (Distrito
de Belém), com fim de assessoramento técnico necessário referente as
obras de pavimentação asfáltica.
DESTINO: Mosqueiro (Distrito de Belém) /PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 06/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto.

Protocolo: 949651
PORTARIA Nº. 0667/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/653450, de 06/06/2023
– COSG/SEOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NOME: Andreson Rannyery Lima de Sousa, Matrícula nº 57201117/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo como Sr. Valdir Parry Secretário Adjunto, ao
Município de Maracanã/PA.
DESTINO: Maracanã/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 09/06/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto

Protocolo: 949624
PORTARIA Nº. 0669/2023, DE 13 DE JUNHO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia
22/05/2023.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/651040, de 06/06/2023
– DIFIS/COSG/SEOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NOME: Dulcília Alves do Santos Silva Neta, Matrícula nº 5965146/1; Car-
go/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Fiscalização da construção do complexo turístico no Município